

## Resolución Consejo Directivo

	r /				
	111	m	$\Delta$	rn	
1 4					

**Referencia:** EX-2022-06036894-E-UBA-DME#SSA\_FFYB - Designando al Prof. Dr. Marcelo WAGNER como Director del Museo de Farmacobotánica "Juan Aníbal Domínguez".

VISTO que mediante RESCD-2022-69-E-UBA-DCT\_FFYB se aceptó la renuncia presentada por el Doctor Marcelo Luis WAGNER como Director del Museo de Farmacobotánica "Juan Aníbal Domínguez", ello a partir de la fecha en que se hiciera efectiva su jubilación; y

## CONSIDERANDO:

Que el Doctor Marcelo Luis WAGNER, mediante RESCS-2022-1326-E-UBA-REC, ha sido designado Profesor Consulto Titular, con dedicación parcial, de la Facultad de Farmacia y Bioquímica.

Que el citado Profesor se desempeñó como Director del Museo de referencia desde el 10 de septiembre de 2013.

Que resulta conveniente continuar con la colaboración del Dr. Marcelo Luis WAGNER en la Dirección del Museo de Farmacobotánica "Juan A. Domínguez", atento su amplia experiencia en la función de que se trata.

Por ello y atento lo acordado en la sesión del día 25 de octubre de 2022;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

## Resuelve:

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR al Señor Profesor Consulto Titular Doctor Marcelo Luis WAGNER (DNI 11.492.957 - Legajo 60.468) como Director del Museo de Farmacobotánica "Juan A. Domínguez", ello a partir del día de la fecha.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; notifíquese mediante comunicación oficial a la Dirección del Museo de Farmacobotánica "Juan A. Domínguez"; tomen razón la Dirección de Personal y Liquidación de Haberes y la Subsecretaría de Comunicación y Cultura; y cumplido, archívese, previo conocimiento de las restantes Dependencias del Área Central.